Kursnummer:	
Kurstitel:	

## Volkshochschule Wildeshausen

Volkshochschule Wildeshausen e. V. Wittekindstraße 9 27793 Wildeshausen Tel.: 04431/71622 Fax: 04431/3613 E-Mail: info@vhs-wildeshausen.de

## Einwilligung in die Veröffentlichung von Fotos und Videoaufzeichnungen

Die Volkshochschule Wildeshausen beabsichtigt, Fotos und Videoaufzeichnungen im Rahmen des angebotenen Kurses anzufertigen. Diese sollen ausschließlich für folgende Zwecke genutzt werden:

- Öffentlichkeitsarbeit der VHS (Plakate, Flyer, sonstiges Werbematerial, Zeitungsartikel)
- Veröffentlichung auf der Homepage der VHS

Zum Schutz der Privatsphäre werden alle Fotos und Videos ohne Namensnennung veröffentlicht. Es wird aber darauf hingewiesen, dass im Falle des Einstellens der Fotos und Videoaufzeichnungen in das Internet die veröffentlichten Bilder weltweit abrufbar sind und gespeichert und verändert werden könnten.

Wir bitten Sie um Ihre Einwilligung in diese Veröffentlichung. Die Einwilligung ist freiwillig und kann jederzeit widerrufen werden. Im Falle des Widerrufs werden die entsprechenden Bilder nicht mehr verwendet bzw. von Webseiten, auf die die VHS Wildeshausen Zugriff hat, entfernt. Wenn Sie Ihre Einwilligung nicht geben wollen oder sie widerrufen, entstehen Ihnen keinerlei Nachteile.

## Einwilligungserklärung

Hiermit erkläre ich mich veröffentlicht werden.	einverstanden,	dass	Bilder	meiner	Person	für	die	oben	genannten	Zwecke
Name, Vorname										
Datum. Unterschrift										